UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Quæstiones Canonicæ De Decimis

Friderich, Melchior

Ingolstadii, 17010 [i.e. 1710]

Quæstio VI. An Religiosi ad dandas Decimas sint obligati.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61677](#)

QUÆSTIO VI.

An Religiosi ad dandas decimas sint obligati?

S U M M A R I U M .

103. *Ratio dubitandi de Religiosis.*

104. *Jure communi tenentur ad dandas decimas sicut Laici.*

105. *Tenantur ad Reales etiam exempti à jurisdictione Episcopi.*

106. *Solutio oppositorum.*

103 DE Religiosis quoque specialis est dubitandi ratio, an ad decimas teneantur. Nam et si ordinariè secularia beneficia, ratione quorum decimæ debentur, non possideat, concurrunt tamen plerique; Religiosi Clericis secularibus in cura animarum, & ut phrasí Apostoli utamur, cum ipsis laborant in Evangelio ac una portant in vinea Domini pondus diei, & æstus. Unde æquum est, ut si cum ipsis non vivunt de altari, & communes decimas non habent, saltem onere eas dandi sint exempti. II. Non est eadem nunc ratio Regularium quoad solutionem decimarum, quæ fuit olim Monachorum. Nam primis Ecclesiæ temporibus Parochis erant subjecti. & Sacra menta ut Laici (quales ferè etiam ipsi erant, cum Ordines tunc non haberent) ab ipsis recipiebant, ut patet *ex c. Ecclesia aliisque 16. q. 1. ac fusè probatur à Gonzalez in c. intellectimus de etat. & qual. prefic. Card. Luca disc. 1. de Regular. & Bern. van Espen l. c. p. 3. tit. 12. c. 1.* Hodie tamen Sacra menta

104 assert. I. Religiosi ad decimas personales, & ad reales de jure communi instar laicorum tenentur. *Alia est causa Monachorum, ait S. Hieron. ep. 1. relat. can. 6. 16. q. 1. alia Clericorum. Clerici pascunt oves, ego pascor: illi de altari vivunt, mibi quasi infructuose arbori securis ponitur ad radicem, si manus non deferro ad altare.* Igitur quoad obligationem dandi decimas Religiosi non reputantur ut Clerici, sicut quoad reliqua, sed ut

G Laici

Laici. Idem habetur c. 4. b. t. ubi dicit Pontifex, urgendos esse Monachos, ut decimas de terris cultis, in quibus olim domus constituta fuerant, Ecclesia cum ea integritate persolvant, quam priusquam in eadem Parochia morarentur, solabant persolvit. Idem supponitur c. veniens de transact.

105 *Affert. II. Religiosi, etiam exempti à jurisdictione Episcopi, tenentur ad solvendas reales decimas. Statuitur expressè c. statuto 2. s. caterum b. t. in 6. ibi. Religiosi tam exempti, quam non exempti, de terris, & possessionibus acquisitis habentur, & a modo acquirendis, decimas integrè solvant illis Ecclesiis, quibus eadem possessiones, & terrae prius fuerant decimales, nisi super hoc speciali jure, vel privilegio muniti. Ratio utriusque assertionis est: quia si exempti essent, id foret, vel quia sunt personæ Ecclesiasticæ, vel quia sub generali regula de decimis non comprehendarentur. Primum dici non potest: quia etiam Clerici, et si magis propriè, & simpliciter Ecclesiasticæ personæ sint, quam Monachi, non sunt exempti ab onere decimarum, ut patet ex dictis n. 87. Sed neque alterum dici valet: quia etiam Religiosi sunt fideles, quibus Pastores Ecclesia Divina ministrant. Neque ex eo, quod Regulares mendicantes, ac plerique alij à jurisdictione Episcopi*

coporum sunt exempti, sequitur, etiam exemptos esse ab obligatione decimarum, nisi speciali privilegio etiam hoc onere sint liberi, ut patet ex c. 2. b. t. in 6. Quia tamen modò Parochis non sunt subjici, nec Sacra menta ab ipsis suscipiunt, consequens erat, ut sicut ipsis subjectione, ita onere quoque decimorum personalium, imò & realium onere personali solvendarum, liberarentur. De quo tamen privilegio commodius agetur cap. seq.

106 *Hinc patet responsio, ad ea, quæ pro ipsisorum exemptione n. 103. allata sunt. Ad I.R. Vel Sacra menta administstant, & Verbum divinum prædicant ex officio, id est, ratione Beneficij Ecclesiastici, quod forte habent; vel ultrò, & spontanea in Deum, & proximum charitate, ut faciunt plerique? Si prius: tunc non solum immunitas à decimis solvendis, sed etiam decima ipsis debentur; verùm solum ut Clericis, & Beneficiatis (quod est merè per accidens, & extra præsentis controversiarum fines) non verò tanquam Religiosis. Si secundū dicatur, clarū est, nullā ipsis exemptione prætendere posse, cum pro labore spontaneo, & ultrò impenso stipendum nondebeat. Illud duntaxat lequitur, legitimam SS Pontifices causam habuisse ipsis eximendi, dandique privilegia, quæ seq. cap. 9. 8. referemus.*

QUE